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28.06.2022 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

 

1. TÜRKİYE: 

Erdoğan, "NATO Zirvesi" için yarın İspanya'ya gidiyor 

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı'ndan yapılan açıklamaya göre zirvede, Avrupa-Atlantik 

güvenliğine yönelik tehdit ve meydan okumalar karşısında stratejik düzeyde görüş 

alışverişinde bulunulacak, Rusya-Ukrayna Savaşı'nın ittifaka yansımaları değerlendirilecek, 

bu kapsamda NATO'nun caydırıcılık ve savunma yapılanması gözden geçirilecek. Madrid'de, 

ittifakın gelecek çalışmalarına rehberlik edecek yeni Stratejik Konseptinin onaylanması da 

gündemde olacak. (@iletisim) 

 

Erdoğan Kabine toplantısının ardından açıklama yaptı 

Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın açıklamalarından öne çıkanlar şöyle: 

 Gerek terörle mücadelede, gerek bölgesel krizlerde sorunları ortadan kaldırma 

konseptimizi başarıyla uyguluyoruz. Dost ülkelere verdiğimiz desteklerle, ilkeli 

duruşumuzla farkımızı her alanda gösteriyoruz. 

 Ülkemizin güvenlik kaygılarına saygı duymayan hiçbir yapının sahip olduğumuz 

güçten faydalanma imkanı olmayacağını ifade ediyoruz. 

 Suriye sınırımızda oluşturmaya başladığımız güvenlik koridorunun eksiklerini 

tamamlamayla ilgili hazırlıklarımız biter bitmez yeni harekatlara başlayacağız. 

 İspanya'ya NATO Zirvesi'ne gidecek, ülkemizin hak ve menfaatleri doğrultusunda ne 

gerekiyorsa onu yapacağız. Özellikle PKK, YPG, FETÖ gibi terör örgütleri konusunda 

sergilenen riyakarlıkları muhataplarımızın yüzlerine belgeleriyle, bilgileriyle, 

görüntüleriyle ifade edeceğiz. Bu tablo değişmeden Türkiye'den farklı bir tavır 

beklenmesinin mümkün olmayacağını da açıkça söyleyeceğiz. 
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 Son dönemde Adana’da 2 kuyuda yüksek kaliteli petrol bulduk. Birisi 425 metre, 

diğeri 358 metre derinlikte elde ettiğimiz rezerv değeri yaklaşık 1 milyar dolar olarak 

hesaplandı. 8 kuyu daha açmak için hazırlıklarımızı sürdürüyoruz. 

 Küresel maden üretiminin düştüğü bu dönemde yıllık 6 milyar dolarlık maden ihracatı 

yaptık. Ülkemizin önemli nadir element sahalarından Eskişehir Beylikova'da İlk etapta 

yıllık 1200 ton cevher işleyecek bir üretim tesisi kuruyoruz. 

Genelkurmay Başkanı Orgeneral Güler ABD'li mevkidaşı ile görüştü 

Türk Silahlı Kuvvetlerinden yapılan açıklamaya göre, görüşmede güncel gelişmeler hakkında 

görüş alışverişinde bulunuldu. (@TSKGnkur) 

 

Çavuşoğlu İranlı mevkidaşı ile görüştü 

Çavuşoğlu, İran Dışişleri Bakanı Hüseyin Emir Abdullahiyan ile Dışişleri Bakanlığında 

gerçekleştirdiği görüşmelerin ardından ortak basın toplantısında konuştu. Abdullahiyan ile 

Türkiye ve İran arasındaki ikili ilişkileri tüm boyutlarıyla ele aldıklarını belirten Çavuşoğlu, 

farklı alanlarda eş güdüm ve iş birliğini nasıl geliştirebileceklerini de konuştuklarını aktardı. 

Çavuşoğlu, Yüksek Düzeyli İş Birliği Konseyi toplantısının yedincisinin düzenlenmesi için ev 

sahipliği sırasının İran'da olduğunu ve söz konusu toplantının tarihi üzerinde çalıştıklarını ve 

gelecek ayda bunu gerçekleştirmek istediklerini dile getirdi. Terörle mücadele konusunda 

Türkiye ile İran arasındaki iş birliği konusuna değinen Çavuşoğlu, "İki komşu olarak terörle 

mücadele iş birliğimiz önemli. Ve güvenlik iş birliği gibi bu konuları da bugün gözden 

geçirdik. Somut beklentilerimizi de paylaştık. Bu konuda birlikte çalışmaya devam etmemiz 

gerekiyor, çünkü terör hepimizin ortak düşmanı." diye konuştu. Yemen'deki ateşkese ilişkin 

değerlendirmesinde Çavuşoğlu, "Yemen'de uzatılan ateşkesin bir an önce kalıcı olmasını 

istiyoruz ve tek çözümün de siyasi çözüm olduğunu söylüyoruz." dedi. (AA) 

 

Akar’dan İsveç ve Finlandiya’nın NATO üyeliği talebine ilişkin açıklama 

Akar, şunları söyledi: “Sayın Cumhurbaşkanımızın liderliğinde NATO Liderler Zirvesi’ne 

katılmak üzere İspanya’ya gideceğiz. NATO’da önümüzdeki en önemli konulardan biri İsveç 

ve Finlandiya’nın NATO’ya kabul edilip edilmeme konusu. NATO’da tüm kararlar oybirliği 

ile alındığı için Türkiye’nin ‘Hayır’ demesiyle iki ülke NATO’ya giremez. Bizim NATO’nun 

açık kapı politikasına karşı durmamız söz konusu değil. NATO genişlesin ama ilkeli bir 

şekilde genişlesin. NATO kurallarına, adetlerine, geleneklerine uygun olsun bu genişleme 
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"Görüşmeler devam ederken bir de parmağını gözümüze sokar gibi terörist elebaşının 

fotoğrafı duvarlara yansıtıldı. Bu nasıl bir anlayış?" (@tcsavunma) 

 

Çavuşoğlu: Zengezur koridoru açılması 

 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Azerbaycan Dışişleri Bakanı Ceyhun Bayramov ve 

Kazakistan Dışişleri Bakanı Muhtar Tileuberdi ile Bakü'de düzenlenen Türkiye-Azerbaycan-

Kazakistan Dışişleri ve Ulaştırma Bakanları Toplantısı'nın ardından düzenlenen ortak basın 

toplantısında konuştu. Çavuşoğlu, “Enerji ve enerji altyapısı alanında işbirliğini geliştirmek 

istiyoruz. Yeni bağlantıların açılması bölgemize de olumlu yansıyacaktır. Bu bakımdan 

Azerbaycan ile Ermenistan arasındaki süreci destekliyoruz. Azerbaycan’ın batı bölgeleri ile 

Nahçıvan arasında bağlantı sağlayacak Zengezur koridorunu güçlü şekilde destekliyoruz ve 

koridorun bir an önce açılmasını bekliyoruz” dedi.  

 

Terör Gündemi  

 Adana’da başlatılan terör operasyonunda, Seyhan Belediyesi Başkan Yardımcısı 

Funda Buyruk ile HDP'li yöneticilerin de aralarında olduğu 35 şüpheli gözaltına 

alındı. 

2. AVRUPA: 

Fransa, Türkiye'yi bir seçim yapmaya çağırdı 

Fransa Dışişleri Bakanı Catherine Colonna, İsveç ve Finlandiya'nın NATO'ya katılımının 

uzamasını "tekerleğe çomak sokmak" olarak nitelendirdi ve Türkiye'yi eleştirdi. 

Johnson, Macron'u Putin ile müzakere etmeye çalışmaktan vazgeçmeye çağırdı 

İngiltere Başbakanı Boris Johnson, Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron'u Rusya Devlet 

Başkanı Vladimir Putin ile yaptığı sürekli görüşmeleri nedeniyle azarladı. Ukrayna'daki 

anlaşmazlığı çözmeye yönelik herhangi bir girişimin yalnızca dünyada artan istikrarsızlığa yol 

açacağını ve Putin'in "hem egemen ülkeleri hem de uluslararası pazarları sonsuza kadar 

manipüle edebileceğini" belirtti. (Moscowtimes) 
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NATO, Putin ile diyaloğun imkansızlığını ilan etti ve orduyu 7 kat artıracağını duyurdu 

NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg Pazartesi günü yaptığı açıklamada, NATO'nun Rus 

liderliğiyle diyalog için bir fırsat görmediğini ve hızlı tepki kuvvetlerinin sayısını keskin bir 

şekilde artıracağını söyledi. Stolterberg'e göre, şimdi 40 binden beş gün içinde konuşlanmaya 

ve görevleri tamamlamaya hazır olan NATO gruplaması 7 kattan fazla artacak. 

(moscowtimes) Öte yandan NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg, Madrid zirvesinde kabul 

edilecek yeni konseptinde NATO'nun Rusya'yı kendi güvenliğine yönelik en önemli ve 

doğrudan tehdit olarak adlandıracağını duyurdu. 

Kuzey İrlanda protokolü: İngiltere'nin Brexit anlaşmasını parçalama teklifi ilk ortak oyu 

aldı 

İngiltere'nin Kuzey İrlanda Protokolü'nün bazı kısımlarını düşürme teklifi, Muhafazakar 

Parti'nin planların yasadışı olduğu yönündeki uyarıları arasında, ilk Avam Kamarası engelini 

aştı. Milletvekilleri, Kuzey İrlanda Protokol Yasası'na ikinci bir okuma yapmak için 295'e 

karşı 221 oyla, önümüzdeki haftalarda ayrıntılı incelemenin önünü açıyor. İngiltere Başbakanı 

Boris Johnson , bakanlara Brexit sonrası Kuzey İrlanda anlaşmasının bazı kısımlarını geçersiz 

kılma yetkisi veren yasa teklifinin "oldukça hızlı" gerçekleştirilebileceğini iddia etti. Bay 

Johnson, tekliflerin yıl sonuna kadar yasaya girebileceğini söyledi. (The National News) 

Stoltenberg’ten Türkiye açıklaması 

NATO Genel Sekreteri Stoltenberg, İsveç Başbakanı Magdalena Andersson ile Brüksel'deki 

NATO karargahında ortak basın açıklaması yaptı. Stoltenberg, Andersson ile son haftalarda 

sık iletişim içinde olduğunu, hem kendisinin hem de onun Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 

Erdoğan ile de konuştuğunu söyledi. Türkiye'nin endişelerinin meşru olduğunu ve giderilmesi 

gerektiğini yineleyen Stoltenberg, "Başka hiçbir müttefik Türkiye kadar teröristlerce mağdur 

edilmedi, buna terör örgütü PKK da dahil" dedi. (AA) 

NATO, Rus füze tehditlerinin ardından Letonya'ya füze savunma sistemi konuşlandırdı 

Kremlin'in Baltıklara yönelik füze saldırılarının provası ile bir dizi tatbikatla tepki gösterdiği 

Litvanya üzerinden Kaliningrad bölgesine malların geçişi konusundaki çatışma, NATO'dan 

bir yanıt aldı. Letonya silahlı kuvvetleri basın servisinin bildirdiğine göre İspanya, Letonya'da 

Amerikan NASAMS füze savunma sisteminin bir bataryasını konuşlandırdı .  Letonya Silahlı 
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Kuvvetleri, Rusya'nın Ukrayna'yı işgalinden sonra Baltık bölgesinin savunma kapasitesini 

güçlendirme ihtiyacıyla bağlantılı olarak 160 km'ye kadar menzillerdeki hedefleri vurabilen 

uzun menzilli karadan havaya sistemlerin konuşlandırıldığını söyledi. (Moscowtimes) 

İsveç Başbakanı’ndan NATO üyeliği açıklaması 

İsveç Başbakanı Andersson, bu hafta İspanya'da yapılacak ittifak zirvesi öncesinde NATO 

Genel Sekreteri Jens Stoltenberg ile görüşmesinin ardından Brüksel'de gazetecilere verdiği 

demeçte, "PKK konusundaki duruşumuz çok açık. PKK, Avrupa Birliği'nde bir terör örgütü 

olarak listeleniyor ve İsveç tarafından bu şekilde kabul ediliyor" dedi. Andersson, "İsveç 

teröristler için güvenli bir liman değil ve olmayacak. İlgili makamlar, güvenlik tehdidi 

olabilecek kişileri sınır dışı etmek için yoğun bir şekilde çalışıyor ve şu anda devam eden çok 

sayıda dava var" dedi. (VOA) 

Ukrayna- Rusya Savaşında  Son Durum ve Dünyada Gelişmeler 

 Rusya Güvenlik Konseyi Başkan Yardımcısı Dmitriy Medvedev: "Özgürlük, 

özgürlükten yoksun olmaktan iyidir. Bu nedenle, şimdi Donbass'ı korumak, 

Ukrayna'yı askerden arındırmak ve Nazilerden arındırmak için özel bir askeri 

operasyon yürütülüyor." 

 Ukrayna-Kremenchug'daki bir alışveriş merkezini Rus ordusunun roketlerle vurduğu 

iddia edildi. Zelenskiy'e göre AVM'de 1000 civarında sivil bulunuyordu. 

 Ukrayna Savunma Bakanı Oleksiy Reznikov , Batı'nın Moskova ile diyaloğa yeniden 

başlamasından önce Rusya'nın bazı bölgelerinin "askerden arındırılmasını" önerdi. 

Ona göre, Rus saldırganlığına tepki, biri yeni yaptırımlar olmak üzere iki acil önlem 

olmalıdır. Onlar sayesinde Rusya, seyir füzeleri de dahil olmak üzere yüksek 

teknolojili silahlar üretemeyecek ve kullanamayacak. Rus silahlarının bazı 

bileşenlerinin NATO ülkelerinde üretildiğini kaydetti. 

 The Times: Rusya'daki silah depolarında ve petrol depolarında patlamalar Ukrayna 

özel kuvvetleri tarafından organize edildi 

 Biden yönetimi, Kiev'in Rus işgaline karşı savaşmasına yardımcı olmak için başka bir 

askeri yardım diliminin parçası olarak Ukrayna'ya gelişmiş bir hava savunma sistemi 

göndermeye hazırlanıyor.  
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 Putin Müttefiki, Rusya Ordusunu Desteklemek İçin Dört Yeni Tabur Oluşturuyor. 

Çeçen lider Ramzan Kadırov, taburlar hakkında "Rusya Federasyonu Savunma 

Bakanlığı birliklerinin bileşimini yenileyecekler" dedi. 

 Ukrayna Polisi Kulüp Baskınlarının Ardından Yüzlerce Adamı Askeri Ofise 

Gönderdi. Ukraynalı kolluk kuvvetleri, vatandaşların sıkıyönetim kısıtlamalarına 

uyduğunu doğrulamak ve sokağa çıkma yasağı ihlallerini önlemek için baskınlar 

gerçekleştirdi. 

 

Dünya Basını 

Myslpolska: Putin nasıl atlatılır? Polonya hükümeti başkanı, "Bugün, Rusya'nın bu gaz ve 

enerji şantajını önleyecek pan-Avrupa mekanizmaları da dahil olmak üzere mekanizmalar 

hakkında düşünmek daha iyi" dedi. 

The Nation: ABD ve Avrupa müzakerelerle ilgilenmiyor. Avrupa'nın kalbinde bitmek 

bilmeyen bir çatışma, küresel ölçekte de dahil olmak üzere bir felakete dönüştü ve sözde 

"Üçüncü Dünya" ülkelerinin çoğunun kitlesel açlığını tehdit etti. 

Publico: Madrid'deki NATO zirvesinin arifesinde, barış meselelerine farklı bir yaklaşımın 

destekçilerinin katılacağı bir karşı zirve yapılacak. 

İrozhlas: Dünya gübre kıtlığı ile karşı karşıya kaldı. Ve şimdi Batı, bu insan yapımı krizin 

sonuçlarını hafifletmenin bir yolunu arıyor. 

Foreign Policy: Biden'ın Son Oyunu Ukrayna'nın Zaferi Olmamalı. Ukrayna'nın kazanması 

için gerçekçi bir senaryo yok. Washington bir çözüm için zorlamalı. 

Foreign Policy: Türkiye Ne İstiyor? Erdoğan, Finlandiya'nın ve İsveç'in NATO hedeflerine 

hatta belki de ötesine zorlayabilir. 

Foreign Policy: Şimdi Küresel Soğuk Savaştayız. NATO odağını Çin'e genişletirken, yeni 

savaş hatları çiziliyor. 

Moscowtimes: G7, Çin'in İpek Yolu'na karşı 600 milyar dolar harcayacak  

https://myslpolska.info/2022/06/25/jak-przechytrzyc-putina/
https://www.thenation.com/article/world/ukraine-world-powers-diplomacy/
https://www.publico.es/politica/ainhoa-ruiz-investigadora-centre-delas-pais-pasa-otan-pais-deja-arrasado.html#md=modulo-portada-bloque:4col-t1;mm=mobile-bigmd=modulo-portada-bloque:4col-t1;mm=mobile-big
https://www.irozhlas.cz/zivotni-styl/spolecnost/lidska-moc-rich-earth-institute-nedostatek-hnojiv_2206222146_hav
https://foreignpolicy.com/2022/06/27/us-ukraine-russia-war-endgame-victory-settlement-negotiation-biden-putin-zelensky/
https://foreignpolicy.com/2022/06/27/turkey-erdogan-nato-summit-sweden-finland-russia/?tpcc=recirc_latest062921
https://foreignpolicy.com/2022/06/27/new-cold-war-nato-summit-united-states-russia-ukraine-china/
https://www.moscowtimes.eu/2022/06/27/bolshaya-semerka-potratit-600-mlrd-na-protivodeistvie-kitaiskomu-shelkovomu-puti-a21687
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Jbpress: Japonya'nın nükleer mülkiyeti, Çin-Rusya nükleer işbirliğiyle su altında 

destekleniyor. Güvenilirliği önemli ölçüde azalan ABD nükleer şemsiyesi nedeniyle 

Japonya'ya yönelik beklentiler yükseliyor 

Thehill: ABD Ukrayna'ya silahları artırıyor, Rusya saldırıları artırıyor 

The National News: Uzmanlar, Ortadoğu'daki NATO görevinin çoğunlukla Rusya'nın etkisini 

savuşturmak olduğunu söylüyor 

Global Times: NATO, Asya-Pasifik'e genişlemek için zemin hazırlayacak, iç farklılıklarla 

karşı karşıya. Bazı AB ülkeleri Çin'i 'düşman' olarak görmüyor 

Global Times: ABD Çin'e saldırmak için bir havuç daha mı sallıyor? 

Global Times: Çin'e değerlerle karşılık verirken Johnson'ın Çin ile iş yapması ikiyüzlülük 

Global Times: Japonya, G7 zirvesinde askeri harcamaları artırmak için kötü niyetli bir hırs 

olduğunu duyurdu  

TNI: Amerika Sınırlar Dünyasında. Gerçekte, Rusya'nın Ukrayna'yı işgali, Amerika'nın 

küresel güç konumunun kısıtlı olduğu gerçeğini değiştirmez. 

TNI: Ukrayna'daki Savaş İsrail'in Güvenlik Hesabını Değiştiriyor mu? Rusya-Batı gerilimi, 

Rusya-İsrail bağlarını baltalayarak İran askeri güçlerinin Suriye'de mevzilenmesini 

kolaylaştırırsa, İsrail ulusal güvenliğine yeni tehditler oluşturacaktır. 

The Wall Street Journal: ABD, İsrail ve bölgedeki bazı Arap devletlerinden askeri liderler, 

İran'ın insansız hava aracı ve füze gelişmelerine karşı koymanın yollarını tartışmak üzere 

Mısır'ın Şarm El-Şeyh kentinde İran hakkında "gizli" bir toplantı düzenledi. 

3. ORTADOĞU: 

Terör örgütü SDG, Suriye muhalefet gruplarıyla büyük çatışmaya hazırlanıyor 

Konu hakkında bilgi sahibi kaynaklar, SDG ve rejimin Türkiye ve Suriye muhalefet 

gruplarıyla çatışmaya hazırlandıklarını aktardılar. Bu kaynaklar, rejim ve SDG'nin 

önümüzdeki birkaç gün içinde olası Türk harekatı beklentisiyle Haseke, Rakka ve Halep 

kırsallarındaki cephelere takviyeler göndermeyi sürdürdüklerini sözlerine eklediler. SDG'nin 

https://jbpress.ismedia.jp/articles/-/70705
https://thehill.com/policy/defense/overnights/3538885-defense-national-security-us-amps-up-weapons-to-ukraine-russia-ups-attacks/
https://www.thenationalnews.com/world/europe/2022/06/28/nato-task-in-middle-east-is-mostly-to-fend-off-russias-influence-experts-say/
https://www.globaltimes.cn/page/202206/1269182.shtml
https://www.globaltimes.cn/page/202206/1269188.shtml
https://www.globaltimes.cn/page/202206/1269176.shtml
https://www.globaltimes.cn/page/202206/1269183.shtml
https://nationalinterest.org/feature/america-world-limits-203217
https://nationalinterest.org/feature/war-ukraine-changing-israel%E2%80%99s-security-calculus-203213
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bunun ardından, aralarında Ain İssa'da saha askeri yöneticileri (Baba Şiban, Hoker, Renkin) 

olmak üzere yöneticileri ve güçlerinde değişiklikler yaptığına ve ayrıca buğday mahsulünü 

Rakka ve Tabaka'ya transfer ettiğine işaret ettiler.(kurdstreet) 

İran Dışişleri Bakanı Abdullahiyan, Çavuşoğlu ile görüşme sonrası açıklama yaptı 

Abdullahiyan, Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu ile Dışişleri Bakanlığında gerçekleştirdiği 

görüşmelerin ardından ortak basın toplantısında konuştu. Türkiye'nin Suriye konusunda dile 

getirdiği güvenlik endişelerine yönelik Abdullahiyan "Biz Türkiye'nin bu konudaki güvenlik 

endişelerini çok iyi bir şekilde anlıyoruz. Aynı zamanda özel bir operasyonu gündeme 

getirmesini de anlıyoruz. Bu konuda değerli meslektaşım Çavuşoğlu ile de detaylı 

incelemelerde bulunduk, konuşmalar yaptık. Şuna inanıyoruz ki Türk tarafının, Türk 

arkadaşlarımızın güvenlik endişeleri bir an önce ve kalıcı şekilde giderilmelidir." diye 

konuştu. Türkiye'nin Kudüs ve Filistin davası konusundaki bakış açısını her zaman 

bildiklerini ve bundan emin olduklarını dile getiren Abdullahiyan, "Türkiye, Kudüs 

davasından, Filistin davasından hiçbir zaman vazgeçmemiştir, vazgeçmeyecektir. Ancak 

Siyonistler ne zaman nereye gitmişlerse her zaman oraya güvensizliği götürmüşler, fitneyi 

götürmüşler." ifadelerini kullandı. Abdullahiyan, Çavuşoğlu ile bu konuda bir komite kurmayı 

planladıklarını ve komitenin teknik konulardaki görüşmeleri ilerleterek iki ülkenin sınır 

bölgelerinde yaşayan vatandaşlarının endişelerinin giderilmesine yardımcı olacağını ifade etti. 

(AA) 

ABD ordusu, ABD'nin Suriye'deki 'kıdemli' militanı vurduğunu söyledi 

Amerikan ordusu, ABD'nin Pazartesi günü Suriye'nin İdlib vilayetinde El Kaide bağlantılı bir 

militan grubun üst düzey liderine yönelik bir saldırı düzenlediğini söyledi. Ordu, saldırıların 

Hurras Al Din'in "kıdemli lideri" Abu Hamzah Al Yemeni'yi motosikletle tek başına seyahat 

ederken hedef aldığını söyledi. 

Suriye Kısa Kısa 

 Rus polisi, Halep doğusunda Ayn El-Arap kenti çevresinde Türk ordusuyla ortak 

askeri devriye yürüttü. 

 Özel kaynak: Lübnan Hizbullah milisleri, geçtiğimiz saatler içinde Homs'ta T2 

istasyonuna getirdikleri intihar İHA'ları yoluyla Tenf bölgesinde 55.km bölgesinde 
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uluslararası koalisyonun etki bölgelerine yönelik saldırılar düzenlemeye 

hazırlanıyorlar. 

 Koalisyona ait MQ9 tipinde üçten fazla  uçak, 24 saatten fazla süredir İdlip ili hava 

sahasında sürekli  dolaştı. 

 Uluslararası koalisyona çok sayıda İHA yaklaşık bir haftadır İdlip bölgesi hava 

sahasında sürekli uçtu. 

 ABD’nin SİHA’larla düzenlediği operasyonda, terör örgütü El Kaide’nin Suriye 

uzantısı Hurras ed Din örgütünün üst düzey yöneticilerinden Ebu Hamzah el Yamani 

etkisiz hale getirildi. Yamani motoruyla caddede ilerlerken vuruldu. Operasyonda 

siviller yara almadı. 

 Suriye'nin Münbiç ilçesinde varlığını sürdüren terör örgütü YPG/PKK'nın, Fırat 

Kalkanı Harekatı ile terörden arındırılan Cerablus ilçesini Grad füzeleriyle hedef 

alması sonucu 3 sivil yaralandı. 

 Halep'in doğusundaki Ayn el Arab kenti yakınlarında Türk-Rus askeri ortak devriye 

faaliyeti yaptı. 

4. AFRİKA: 

BM, Libya'nın rakiplerini bu hafta yapılacak seçimler konusunda anlaşmaya çağırdı 

BM siyasi şefi Pazartesi günü Libya'nın rakip gruplarını bu hafta Cenevre'de yapılacak 

görüşmelerde seçimlere geçişi düzenleyen önlemler üzerinde anlaşmaya çağırdı ve bunun 

uzun zamandır beklenen "mümkün olan en erken tarihte" oylamaya yol açacağını umduğunu 

söyledi. (The National News) 

Sisi, Umman ve Bahreyn’i kapsayacak Körfez turuna başlıyor 

Mısır cumhurbaşkanlığı resmi sözcüsü bugün Facebook hesabından yaptığı açıklamada, 

Sisi'nin tur sırasında Umman Sultanı Heysem bin Tarık Al Said ve Bahreyn Kralı Hamad bin 

İsa Al Halife ile Mısır Bahreyn ve Umman arasındaki ilişkileri görüşeceğini söyledi. Sözcü, 

ziyaret sırasında mevcut aşamada çeşitli bölgesel ve uluslararası meselelerin yanı sıra ortak 

krizler konusunda istişareler ve koordinasyonun ele alınacağını kaydetti. (Şarkul Avsat) 
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5. ASYA/PASİFİK: 

Özbekistan Anayasası, kendisine bağlı Karakalpakistan Özerk Cumhuriyeti'nin statüsünün 

değiştirilmesini önerdi 

Yeni Anayasa'da, referandum temelinde Özbekistan'dan ayrılma hakkına sahip egemen bir 

cumhuriyet olarak belirlendi. Ancak cumhuriyet-devlet statüsü kaldırılacak. 

Bakü Deklarasyonu İmzalandı 

Azerbaycan, Türkiye ve Kazakistan dışişleri ve ulaştırma bakanları, ilk üçlü toplantının 

sonuçlarını takiben, ulaştırma ve haberleşme alanında işbirliğini öngören Bakü 

Deklarasyonu'nu imzaladılar. 

G.Kore, NATO zirvesinden önce bloğun Asya baskısında 'diplomatik bağımsızlığını' 

kaybeden Çin bağlarını yıpratma konusunda uyardı 

Güney Kore Devlet Başkanı Yoon Suk-yeol'un Çarşamba-Perşembe günleri arasında 

Madrid'de yapılacak NATO liderleri zirvesinde ABD Başkanı Joe Biden ve Japonya 

Başbakanı Fumio Kishida ile bir araya gelmesi bekleniyor.  Reuters'in Kuzey Kore dışişleri 

bakanlığından yaptığı açıklamaya dayandırdığı habere göre, Yoon'un Pazartesi günü yola 

çıkmasından bir gün önce, Kuzey Kore ABD, Güney Kore ve Japonya'yı Asya'da NATO 

benzeri bir askeri ittifak kurmakla suçladı.  (Global Times) 

Güney Kore, Çin ve Rusya'yı, Kuzey Kore'nin nükleer testini önlemeye çağırdı 

Güney Kore Birleşme Bakanı Kwon Young-se, düzenlediği basın toplantısında, Kuzey 

Kore'nin nükleer silah programıyla Güney Kore'yi giderek daha fazla hedef aldığını söyledi. 

Kwon, ABD liderliğindeki Batı ülkeleri Rusya'nın Ukrayna'yı işgaliyle meşgulken, Kuzey 

Kore'nin silah geliştirmeye devam ettiğini ve bölgedeki mevcut durumu tersine çevirmek için 

elverişli ortamı kullandığını belirtti. Kuzey Kore'nin nükleer hırslarının ülkesi için "ciddi ve 

esas tehdit" olduğunu aktaran Kwon, Güney Kore'nin, olası bir nükleer test denemesine karşı 

sert önlemler hazırladığını vurguladı. (Şarkul Avsat) 

6. ABD: 

ABD, ülkenin Rusya'yı destekleyen teknolojilerini kesecek  
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ABD, Ukrayna'nın işgaline yönelik yeni yaptırım paketinin bir parçası olarak  , Rusya 

Federasyonu'na teslimatı yasaklanmış ürünlerin ikamesiyle uğraşan üçüncü ülkelerden 

şirketlere karşı ihracat kontrol önlemleri alacak. Beyaz Saray Pazartesi günü yaptığı 

açıklamada , başta yarı iletkenler olmak üzere Amerikan mallarını satın almalarının 

yasaklanacağını söyledi. Buna ek olarak, ABD Hazinesi ve Dışişleri Bakanlığı, Rusya'nın 

yaptırım rejimini atlatmasına yardımcı olan kişilere engelleyici yaptırımlar uygulayacak. 

(moscowtimes) 

Biden, Polonya'daki artan ABD askeri varlığının uzatıldığını duyuracak 

Başkan Biden'ın, Rusya'nın Ukrayna'ya karşı savaşı sırasında kış boyunca Polonya'da 

konuşlanmış olan Amerikan birliklerinin varlığının uzatılacağını duyurmayı planladığı 

bildiriliyor. NBC News Pazartesi günü , konuyla ilgili iki eski yönetim yetkilisine atıfta 

bulunarak, Biden duyuruyu Avrupa'da diğer dünya liderleriyle birlikte katılacağı bir NATO 

güvenlik ittifakı zirvesi için resmi olarak yapacak. 

Pentagon: Rusya'nın son nükleer tehditleri 'sorumsuz' 

ABD'li üst düzey bir savunma yetkilisi Pazartesi günü yaptığı açıklamada, Rusya Devlet 

Başkanı Vladimir Putin'in hafta sonu nükleer yetenekli füze sistemlerini Belarus'a devretme 

vaadinin ABD yetkilileri tarafından “şövalye” ve “sorumsuz” bir dil olarak görüldüğünü 

söyledi. "Elbette, ne zaman biri nükleer kelimesini kullansa endişeleniyorsun. Dürüst olmak 

gerekirse, bir ulusal liderin nükleer silahların kullanılması hakkında konuşması ve bunu genel 

olarak kaba bir şekilde yapması oldukça sorumsuz görünüyor” dedi.  (Thehill) 

7. RUSYA: 

Dmitry Medvedev “Baltık'ın nükleer olmayan statüsü geçmişte kalacak” 

Rusya Federasyonu Güvenlik Konseyi Başkan Yardımcısı Dmitry Medvedev, aif.ru ile özel 

bir röportajda bu konuda konuştu: “Bu arada AB, olası sorunları fark ederek bu adımlarda 

ısrar bile etmedi. Ancak Litvanya, aptalca Rusfobik tutumlarını bir kez daha göstererek, 

Amerikalı hayırseverlerin önünde boyun eğdi. Kabul edelim, transit geçiş kısıtlaması, Batı'nın 

Rusya'ya karşı başlattığı “vekalet savaşının” bir parçasıdır. Doğal olarak Rusya misilleme 

yapacak ve çok sert olacak. Hangilerini henüz belirtmeyeceğim. Pek çok fırsat var, bunların 

önemli bir kısmı ekonomik nitelikte ve düşmanca eylemlerde bulunan Baltık komşularımıza 
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oksijeni kesebilecek kapasitede. Elbette, çatışmanın kritik bir şekilde tırmanmasına neden 

olacak asimetrik önlemler kullanma olasılığı da vardır.” (aif.ru) 

Rusya, temerrüde düştü 

Derecelendirme kuruluşu Moody's, Rusya'nın Eurobond'larda temerrüde düştüğünü kabul etti 

ve ihraç projesi tarafından sağlanmadıkları takdirde, daha sonraki ruble cinsinden tahvil 

ödemelerini temerrüt durumu olarak değerlendireceğini belirtti. 

Kremlin, Rusya'nın temerrüdünü tanımayı reddetti 

Kremlin, Rusya'nın döviz borcunu temerrüde düşürdüğünü reddediyor . Interfax'ın haberine 

göre Rusya Federasyonu Devlet Başkanı Basın Sekreteri Dmitry Peskov, bu tür açıklamalara 

"katılmadıklarını" söyledi. Peskov , Rusya'nın dış borcunu Mayıs ayında geri ödediği için 

temerrüt iddialarının “ kesinlikle haksız ” olduğunu kaydetti. Paranın hiçbir zaman alıcılara 

ulaşmaması "artık bizim sorunumuz değil" dedi. (moscowtimes) 

Rusya, 8 Yunan diplomatı "istenmeyen kişi" ilan etti 

Rusya Dışişleri Bakanlığından yapılan yazılı açıklamada, Yunanistan’ın Moskova 

Büyükelçiliği'nde görevli 8 diplomatın "istenmeyen kişi" ilan edildiği duyuruldu. 

Yunanistan’ın Moskova Büyükelçisi Ekaterini Nassika’nın Bakanlığa çağrıldığı kaydedilen 

açıklamada, Yunan Büyükelçi'ye Rusya'daki 8 Yunan diplomatın misilleme olarak 

"istenmeyen kişi" ilan edildiği aktarıldı. Açıklamada, bu diplomatların 8 gün içinde ülkeyi 

terk etmelerinin istendiği ve buna dair nota verildiği ifade edildi. (AA) 

Putin, Ukrayna savaşının başlamasından bu yana ilk yurtdışı gezisini yapacak 

Devlet televizyonunun Pazar günü bildirdiğine göre, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin bu 

hafta Orta Asya'daki Tacikistan ve Türkmenistan’ı ziyaret edecek ve Ukrayna'nın işgali 

emrini verdiğinden bu yana bilinen ilk yurtdışı gezisi olacak. (The National News) 

 

https://aif.ru/politics/world/dmitriy_medvedev_aif_ru_bezyadernyy_status_baltiki_uydyot_v_proshloe

